Crema di Olive, Oliven-Wiirzpaste

Zutaten

Oliven* schwarz(69,00%), Olivendl* nativ extra(26,00%), Meersalz, Lorbeer*

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung

**aus biodynamischer Erzeugung

Allgemein

Fein-aromatische, vegane Wiirzpaste aus frischen italienischen Oliven der Sorte Celline und Leccine sowie hochwertigem Olivendl nativ

extra. Die Crema di Olive ist ideal auch fiir Bruschetta und wird liebevoll in einem Familienbetrieb in Italien hergestellt.

Herstellung
Die Zutaten werden vermengt, zerkleinert, in Glaser abgefillt und mit 5-10 ml Olivendl bedeckt.

Ursprung der Hauptzutat(en)
Diverse Lander

Verwendung
Die Crema unter warme Speisen wie Fisch- und Fleischgerichte oder Saucen riihren oder kalt zum Wiirzen verwenden. Ebenso kostlich auf

gerdstetem Brot und zu Pasta, Pizza und Salaten.

Lagerhinweis
Bitte Inhalt immer mit sauberem Lo6ffel entnehmen und mit Ol bedeckt halten. Nach Anbruch bitte kiihl lagern.

Lebensmittelrechtliche Verkehrsbezeichnung
Oliven-Wiirzpaste

Zum Produkt

Nahrwerte

Unzubereitet pro 100 g

Brennwert kJ 1808 kJ / 440 kcal kJ
Fett 47,00 g

davon gesattigte Fettsduren 9,80 g

Kohlenhydrate 1,30g
davon Zucker <0,50 g
Ballaststoffe 48¢g
Eiweil 1,00g
Salz 3,600 g
Allergene

Eier oder Eiererzeugnisse
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Erdniisse oder Erdnusserzeugnisse

Fisch oder Fischerzeugnisse

glutenhaltiges Getreide oder Getreideerzeugnisse

Krebstiere oder Krebstiererzeugnisse

Lupine oder Lupinenerzeugnisse

Milch oder Milcherzeugnisse einschlieBlich Lactose

Schalenfriichte oder Schalenfruchterzeugnisse

Sellerie oder Sellerieerzeugnisse

Senf oder Senferzeugnisse

Sesamsamen oder Sesamerzeugnisse

Soja oder Sojaerzeugnisse

Schwefeldioxid oder Sulfite (mehr als 10mg/kg oder 10 mg/l
S02)

Weichtiere oder Weichtiererzeugnisse
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